Kívülről: Ez Levél adassék az Nemzetes és Nagy- 
sághos Zay Péter Uramnak, nékem mindenkor Bizo- 
dalmas Uramnak és Sóghoromnak, mostan Ughroczon 
lakozónak tulajdon kezébe.

Nemzeti Muzeum: Törzsanyag 1596.
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Mathias Dei gratia electus Romanorum Imperator 
semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé Bohemiae 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae etc Rex Archidux 
Austrie Dux Burgundié Marchio Moraviae et Comer 
Tyrolis etc. Fidelibus nostris universis Dominis 
Praelatis Baronibus Magnatibus, Nobilibus cum prae
sentibus nostris requirendis signanter autem Praesi
diorum nostrorum Jauriensis, Papensis et Wesprimi- 
ensis, Supremis et Vicecapitaneis, nec non caeteris 
utriusque ordinis militibus et stipendariis nostris ubi
cunque et in quibuscunque Confiniis nostris commo
rantibus. Comitibus item et Vicecomitibus quorum
cunque nominatim autem Jauriensis, Wesprimiensis, 
Zaladiensis et Simigiensis Comitatuum; cunctis de
nique cuiusvis status et conditionis hominibus per 
praesentes nostras uti praemisum requirendis, Sa
lutem et gratiam. Noveritis, quod nos ad Inquisi
tionem, conscriptionem et ad manus nostras regias 
receptionem universorum illorum Bonorum, quae ad 
arcem nostram regiam Palotta in Comitatu Wespri- 
miensi existenti habitam, itemque Arcem et praesi
dium nostrum Wesprimiense de iure et antiquo spe
ctare et pertinere debere, simul etiam quaevis alia 
ad Fiscum nostrum spectantia in quibuscunque Co
mitatibus existentia dinoscuntur apud quoscunque et 
per quoscunque hactenus et quovis titulo, habita et 
possessa, culta et inculta ubicunque et in quibus
cunque Comitatibus regni nostri Hungarie existentis: 
cum universis pertinenciis et proventibus eorundem, 
Decimis, centibus et servitiis ordinariis et extraordi
nariis, molendinis item eorumqe locis et piscaturis 
nec non teloneis et quibusvis denique aliis obventio
nibus atque omulantibus, cum certa Instructione dele
gaverimus ac transmiserimus nostros veros et indu
bitatos Commissarios, quos nimirum fideles nostri 
Mgcus et Egr. Camerae nostrae Hungaricae Pre- 
fectus et Consiliarii cum hisce nostris eodem obliga
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verint et exmiserint; fidelitati vestrae et vestrum 
singulis harum serie benique et serie mandantes et 
committentes, quatenus visis et cognitis praesentibus 
nostris memoratos fideles nobis dilectos per aute- 
fatam Cameram nostram ad partes suprafatas alle
gandos pro veris et certis Commissariis nostris ag
noscere, in huiusmodi inquisitione, atque ad manus 
nostras regias receptione et vendicatione prescripto- 
rum Bonorum Papensium et Wesprimiensium atque 
etiam aliorum similium in quibuscunque Comitatibus 
habitorum, non solum non resistere aut vosmet ipsi 
opponere vel eam impedire ullo sub pretextu audeatis 
et presumatis; quin omni potius ope et auxilio neces
sariaque et decenti comitiva simul et assistentia eisdem 
presto esse. Illi vero qui ad huiusmodi bona vel eorum 
aliquam partem quicquam iuris seu iustitiae preten- 
dere voluerint talem suam pretensionem: Cum leges 
regni vetustaeque consuetudines iura possessionaria 
ad quod vis Castrum Sacrae Coronae spectantia dis
trahi et abalienari vetent; tanquam dubiosam et in
validam coram prelibatis Commissariis nostris decla
rare, ut ii postmodum, pro benigna nostra resolu
tione (aqua expectandum erit) superinde edenda, juxta 
debitum ipsorum necessariam nobis relationem facere 
possint, Secus itaque non facturi. Praesentibus per
lectis exhibenti restitutis. Datum in Arce nostra regia 
Pragensi die vigesima tertia Mensis Julii Anno Domini 
Millesimo sexcentesimo decimo quinto.

Matthias.

Kívülről: Mandatum Matthiae super Commissariis 
ad occupationem Bonorum Wesprimiensium ex Camera 
exmittendis emanatum.

Országos Levéltár : Acta neoregestrata fasc. 1692. 
No. 29.
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Spectabilis ac Magnifice domine patrone obser- 
vandissime Servitiormn meorum paratissimam commen
dationem.

Quidnam scribat de statu vinorum Bonorumque 
Wesprimiensis Egregii item Pauli Zichy substituti 
Capitanei ibidem, ulterioribus machinationibus Joannes 
Vizkelethy, ex adiectis eiusdem litteris Spectabilis ac 
Magn. Do. Vra uberius erudiatur, cuius audaciam 
indies latius serpentem, iuxta priorem deliberationem 
nostram Cameram Aulicam transmissam, cuius copiam 
hisce adiiciendam curavi, merito compescendam etiam 
nunc censerem, id enim nisi fiat, licentia eius in 
unmensum excrescet et sua Mattas quotidie manis 
detrimentum patietur. Quia vero in eisdem istis litteris 
idem Vizkelethy super statu quoque possessionis 
Vassol, pro qua sibi vita durantem conferenda, Re- 
gestrator Camerae huius Egr. Georgius Zerdahely 
sollicite instat, petito per nos modo informat, ideo 
suplicem etiam dicti Zerdahelyi libellum Spectabili et 
Magnifice Do. Vrae penes antefatam informationem 
remittendum censui.

Quam quidem eius petitionem quod attinet, etsi 
manifestum sit ex praetacta informatione, memoratam 
possessionem Vassol ad arcem Vesprimiensem per
tinere, proindeque Legibus Regni cautum esse, ne a 
Castro vel Ecclesia, ad quae spectat avellatur, tum 
etiam illud obstet, quod ab aliis simili iure similia 
Bona possidentibus ea recipi et Fisco Suae Mattis 
restitui, eorumque proventus et emolumenta, in usum 
Suae Mattis converti debere antea suaserimus, quan
tam molestiam habuerimus cum Egregio Mattheo 
Felnémethy simili in casu recenti in memoria sit. 
Postquam tamen Supplicans sua diuturna servitia sti
pendiisque tenuitatem, qua hactenus contentus esse 
debuit, alleget, et vita duntaxat sua comite saepe- 
fatam possessionem sibi donari postulet; mihi proinde 
videretur hoc negotium ad benignum Suae Mattis
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arbitrium referendum, quae (qui quid sibi placuerit) 
superinde benigne statuere dignaretur. Quam tamen 
tenuam meam opinionem Spectabilis ac Mag. Do: 
Vestrae prudenti iudicio libenter submitto. Eandem 
in reliquo felicissime valere cupio. Posonii 15. De
cembris 1615.

Kívülről: Spectabili et Magnifico Domino La- 
dislao Pethe de Hetes, Comiti Camitatus Tornensis, 
Janitorum Regalium in Hungária Magro, Sacr. Caes. 
Regiaeque Mattis Consiliario et Camerae Hungáriáé 
Prefecto, Domino patrono observandissimo.

Wiennae.
Országos Levéltár: Acta neoregestrata fasc. 1015. No. 7.

Generosi domini Collegae uti fratres observandis- 
simi Servitiorum paratissimam co7nmendationem pre- 
missam.

Accusatus de diversis violentiis, detentione ultra 
proventuum Regiorum pro seque usurpatione Bono
rum Suattis ad Wesprim spectantium Egr. Paulus 
Zichy Capitaneus ibidem serium propterea mandatum 
Consilii bellici ad Generalem Jauriensem exaratum, 
ut rei veritatem indaget, a quo in huc missus, ut inno
centiam suam (sicut ipsi dicit) demonstret, seque 
immunem ab obiectis comprobet, comparuit perso
naliter hic, meque conveniens, culpam sibi imputatam 
pluribus a se removere nixus est.

Ego ipsum excepi gravibus et verbis et rationi
bus, quaerendo primum cuiusnam ipse servitiis esset 
addictus obstrictusve et qua fidelitate ea obeunda 
esse existimet, et quemnam eiusmodi suorum fac
torum eventum sibi polliceatur, cum alias ipsius par
tium esset defendere ab aliorum injuriis Bona Suaettis 
potius quam ut ipse ea perturbet, tum diserte ipsum 
persuasum habere debere, exposui, quod ad turba
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tionem proventuum Regiorum sit per fiscum citandus, 
quod quid in se contineat, ipsum scire oportere et 
alia pleraque similia obiurgationis argumenta.

Veram is contra, se diversis rationibus excusare, 
facta sibi attributa vel negare vel mitigare, proventus 
per se usurpatos, alterius esse conditionis affirmare, 
nequicquam omisit, quae Dno. Vris Gene, quoque 
coram declarabit procul dubio fusius.

Interim autem Bona illa et proventus sibi in 
arendam concedi petit, exhibitis etiam litteris Domini 
Generalis Jauriensis penes ipsum exaratis et Domini 
Magistri Benedicti intercessionalibus ad me datis, veluti 
adiecta luculenter ostendunt.

Super quo eiqs postulato Generosi Dominationi 
Vestrae opinionem suam mihi annexis etiam binis Re
lationibus et Informationibus, contra ipsum Camerae 
huic per Do. Zerdahely et alios si quae sunt exhi
bitis, perscribere velint, ac nihilominus citationem 
contra ipsum, per Do. Directorem fieri, atque etiam 
excutioni demandari facere, ut sit aliis exemplo similia 
attentare solitis. De reliquo Do. V. Generosas pros
perrime valere cupio. Wiennae. 6. Aprilis Anno 1616.

Kívülről: D. Prefectus de tractatu cum Paulo 
Zichy super arenda bonorum Wesprim ineundo, illo- 
que in inscitando, nec non de relationibus et infor
matione Georgii Zerdahely ipsi transmittendis scribit.

Országos Levéltár: Acta neoregestrata fasc. 1010. No. 14.